### ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ

8: 13718 MODENTE 8

ਸੀਮਤੀ ਅਮੀਤਾ ਰਾਣੀ ਪੱਤਰੀ ਸ੍ਰੀ ਰਾਜਿੰਦਰ ਕੁਮਾਰ, ਮੈਟ ਨੰ: 8, ਜੈਨੀਸ ਕੋਰਟ, ਸਮਰ ਚਿੱਲ, ਸ਼ਿਮਲਾ(ਹਿਮਾਚਲ ਪ੍ਰਦੇਸ਼)-171005

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ ।

ਸ਼ੀਮਤੀ ਜੀ,

ਇਹ ਇਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਖੇ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ' ਹਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਸਵੇਂ ਨਿਰਭਰ ਕੋਰਸ (ਬੀ.ਐਡ/ਐਮ.ਐਡ) ਦੀ ਲੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਆਸਮੀ ਲਈ ਭਰਾਤੇ ਮਿਨ

ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸਾਂ ਤੇ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿਚ ਵਾਈਸ -ਰਾਂਸ਼ਲਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ ਲੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ (ਟੈੱਪਰੇਹੀ) ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਹਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ:-

- ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 8000-275-13500 ਰੁਪਏ ਹੈ। 1.
- ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਪਾਹ 8000/- ਰੂਪਏ ਹੋਵੇਗੀ। 2.
- ਜੈਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕੇਂਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ 3, ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ- ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੋ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਖੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਤ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਰੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਸੀ,ਐਸ.ਆਰ ਵਿੱਚ ਚਰਜ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਸ਼ਹਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪੈਮੈੱਟ ਅਫਸ਼ਰ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਸ਼ਹਣੀਫਿਕੇਟ(ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗਰੈਡ ਸੋਧੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ੁਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
- ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਮਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ। 5.
- ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਹੀ ਭੰਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ। 6.
- ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਮੱਲੀਬਖਾ। ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of 7. your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਹਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾਂ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਹਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤਸਲੀਬਪਸ਼ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਸ਼ਕਤੀ ਦੇਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦਹਾਂ ਰਿਹਾਂ ਵਿਚਾਂ ਜੋ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਰ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਰ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਅਸਤੀਫਾ ਦੇਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਵ 15 ਮਾਰਚ, ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਫਾਰਗ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਦੂਜੇ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਚੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕਾਰਕਲੋਡ ਝਹਿਤ ਝੁਹਾਨੂੰ 8. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਅਧਿਆਪਣ ਦਾ ਹੱਮ ਸਿੱਖਿਆ

ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਐਮ.ਫਿਲ/ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ. ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਤੋਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ

ਅਨੁਸਾਰ 2/4 ਅਗੇਤੀਆਂ ਤਰੱਕੀਆਂ ਦਾ ਲਾਧੂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

- 10. ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ/ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਹੁਣ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ, ਉਥੋਂ ਦੀ ਵਰਤਮਾਨ ਆਸਾਮੀ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ( Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਦੇਸ਼/ ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
- ਇਹ ਅਸਥਾਈ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਸੈਲਫ਼ ਸਪੋਰਟਿੰਗ ਕੋਰਸ ਬੀ.ਐਂਡ/ ਐਮ.ਐਂਡ ਦੇ ਸਹਿਕਾਲੀ (Co-terminus) ਹੋਵੇਗੀ।
- ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਪਾਸੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਇਹ ਆਸਾਮੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਤਿਆਰ ਹੋ ਤਾਂ ਮਿਤੀ 17–6–2004 ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਤੌਰ ਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜਣੀ ਅਤੇ ਮਿਤੀ 24–6–2004 ਤੱਕ ਮੁੱਖੀ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇਣੀ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਆਪ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਵਿਸ਼ਵਾਸ਼ਪਾਤਰ

ਪ੍ਰੀਘ ਪ ਪ੍ਰੈ ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਉਤਾਰਾ:

4. ਸੁਪਰਡੈੱਟ (ਸਿੰਡੀਕੇਟ)

#### Punjabi University, Patiala



#### Appointment letter

No. 13718/Est./S-8

Date: 09/06/2004

Ms. Amita Rani, D/o Sh. Rajinder Kumar, Set No: 8, Tennis Courts, Summer Hill, Shimla (Himachal Pradesh) -171005

Subject : Appointment Letter

Madam,

This is in reference to your application dated 1-5-2003 for the post of Lecturer In Education for the self-supporting course (B.Ed./M.Ed.) being run by the Department of Correspondence Courses at this university.

In anticipation of the recommendations of the selection committee and the approval of the Syndicate, the Vice Chancellor has given approval to appoint you as a Lecturer in Education (Temporary).

The following terms and conditions will apply to this appointment:

- 1. The pay scale for this post will be Rs. 8000-275-13500/-.
- 2. In the above pay scale your initial pay will be Rs 8000/-.
- 3. If you are a retired employee or an ex-serviceman of Central Govt/State Govt or any other Institution, and you get the benefit of pension, then your salary will be determined under the rules of Punjab C.S.R. You will have to inform regarding this along with your joining report, and show your pension certificate in original from pension payment officers.
- 4. The conditions set by University Grants commission regarding grade revision will apply to your appointment.
- 5. You will get House rent and dearness allowance as per university rules.
- 6. You will not be receiving any travelling allowance for joining the university services.
- 7. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice. If the report is satisfactory, the appointment can be

terminated by giving the three month notice to both the parties. If either party wants to terminate the services it will have to pay three month notice or three month salary or salary for remaining time of notice period as the case may be. In case of resigning, you will not be relieved till the end of the academic remain i.e, March 15.

- 8. Based on the workload determined by keeping in view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university.
- 9. On submitting the degree of M.Phil./Ph.D. in original you will be given the benefit of 2/4 forward promotions as per rules.
- 10. The University will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution/office in which you are currently working.
- 11. All other terms and conditions of service and rules of discipline and conduct, instructions framed there under from time to time, shall be applicable.
- 12. This appointment will be (co-terminus) for the Self-supporting course (B.Ed./M.Ed.) being run by the Department of Correspondence Courses.
- 13. You have to provide a medical fitness certificate from Chief Medical officer of the university before the joining.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office by 17-6-2004 and you must be present in Department of Correspondence Courses by 24.-6-2004, otherwise your appointment will be considered revoked.

Yours Faithfully

Registrar

Copy to :-

- 1. Head, Department of Correspondence Courses
- 2. Finance Officer
- 3. Senior Medical Officer
- 4. Superintendent Syndicate

Aunton

SPERD-POST

The Registras, Punjabi University: Patiala.

Sub! Appointment letter - Consent to Join.

Thank you very much for your letter 10. 13716/mr 181/18 dated 9.6:04 appainting me as lectures in Education in the Dept. of Education of the Directorate of correspondence courses of the University I hereby accept the offer and consent to join on or before 24.6.04, the prescribed date.

Dated - 14.06.04

Tours faithfully, Awite Paul (AMITA RANI) set no. 8, Tennis Courts, Summer Hill, Shimla - 171005

C.C:

I. To The Chairpellon, Dept. of Education, Directorate of Correspondence courses, Penyabi University, Patia

auris of Middles

#### HIMACHAL PRADESH **PUBLIC** STATE LEVEL ELIGIBILITY TEST FOR LECTURERSHIP-200

Certified that Mr. Amita Rani do Sh Rajinder Kumar
has qualified the "State Level Eligibility Test for Lecturership" (Accredited
by the University Grants Commission vide their letter No. F. 7-1/2001 (NET)
Dt. 20-06-2001 held by the Himachal Pradesh Public Service Commission in
December, 2001 in Education (subject) and is
eligible for Lecturership in Universities/Colleges.

Prepared by: Whan Checked by: Thanhan

Date of Issue . T. A. JUN . 2002 .

Member-Secretary,

Roll No.	3469	

Registration No. PUP(Ph.D)2013-01

# Punjabi Aniversity Patiala



(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

## Doctor of Philosophy

Certified that of Shri Bajinder		Amita Bani				, son/daughter					
		Kumar	_and								
of	Det	ot. of E	ducatio	n and Commu	nity £	<b>d</b> eruic	es, Punjabi	Univ	ersity	, Patiala	
has	this	gab	been	admitted	Ьg	the	Senate	in	the	degree	of
				Poctor c	of ]	Ihilo	sophy				
		Self-D	irected	Learning Am	on <b>ong A</b>	listanı	ce Learnere	In I	Relatio	n	

in the faculty of

To Motivational Beliefa

Education & Information Science

Given under the seal of the University.

MJjran\_
REGISTRAR

PATIALA October 16, 2017

CHANCELLOR

Bolhyman VICE-CHANCELLOR